



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL n.º 040517/01

Sessão: 1

Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras, Consertos de Pneus e Câmaras para Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos
 Detalhamento do Objeto:

Na data de 02 de junho de 2017, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
208A/2017	04/04/2017	Daniel de Jesus Macedo	Pregoeiro	510.177.842-72	307340
208A/2017	04/04/2017	Edimundo Brito Ribeiro	Equipe de Apoio	178.435.402-91	271029
208A/2017	04/04/2017	Fernanda Patrocinio Moreira	Equipe de Apoio	685.061.202-68	4097158
208A/2017	04/04/2017	Francois Dione Rodrigues de Sousa	Equipe de Apoio	826.653.112-91	4603224
208A/2017	04/04/2017	Naudir Oliveira Pinto	Equipe de Apoio	157.208.962-97	1899310

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

esta presente a sessão o Sr. Benedito dos Anjos Assunção Junior Controlado Municipal

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Proponente / Fornecedor	Lances Representante	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação
		CPF	RG	(art. 44 da LC 123/2006)
2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		13.641.646/0001-08	Não
Sim	Celma Batista Melo	650.386.813-87	2093622	

A empresa G P AUTO CENTER LTDA - ME compareceu na sessão entregou os envelopes de Credenciamento, Habilitação e Proposta, no credenciamento foi constatado que o Sócio Administrador da empresa é Filho do Sr. Edimundo Brido Ribeiro funcionário da Prefeitura Municipal de Jacundá e participante da equipe de apoio deste certame com base na Lei Federal e o princípios da licitação e contratos o Pregoeiro e Equipe de apoio por unanimidade de votos Declara a Licitante Descredenciada no presente Certame e os envelopes de Proposta e Habilitação foram devolvidos para o licitante.

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
1	035.007.001	BICO 1.000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	21 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	20,00	420,00 Classificado
				S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
2	035.007.002	BICO 1.300/24 - PATROL	UND	15 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance

Celma Batista Melo

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Status
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO			15,00	225,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
3	035.007.003	BICO 14.9/28 - RETROESCAVADEIRA MF 96		UND	13	13 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		15,00	195,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
4	035.007.004	BICO 17.5/25 - CARREGADEIRA		UND	15	15 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		20,00	300,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
5	035.007.005	BICO 215/80 - CAMINHONETE D20		UND	7	7 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		10,00	70,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
6	035.007.006	BICO 265.70/16 - CAMINHONETE L200		UND	8	8 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		10,00	80,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
7	035.007.007	BICO 295/80 - CAMINHAO 24.220		UND	10	10 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		15,00	150,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
8	035.007.008	BICO 900/20 - CAMINHAO VW		UND	15	15 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		10,00	150,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
9	035.007.009	CAMARA DE AR 1.000/20		UND	24	24 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		145,00	3.480,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
10	035.007.010	CAMARA DE AR 7.15/16		UND	6	6 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		87,00	522,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
11	035.007.011	CAMARA DE AR 12.4/24		UND	4	4 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		165,00	660,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
12	035.007.012	CAMARA DE AR 12.5/80-18		UND	8	8 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		183,00	1.464,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
13	035.007.013	CAMARA DE AR 1300/24		UND	12	12 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		275,00	3.300,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
14	035.007.014	CAMARA DE AR 14.9/24		UND	8	8 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		275,00	2.200,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
15	035.007.015	CAMARA DE AR 14.9/28		UND	8	8 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		275,00	2.200,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
16	035.007.016	CAMARA DE AR 1400/24		UND	22	22 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		275,00	6.050,00	Classificado S

Celma Batista Melo 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
17	035.007.017	CAMARA DE AR 17.5/25	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	285,00	5.700,00
				Status Classificado S
18	035.007.018	CAMARA DE AR 18.4/34	UND	8
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	392,00	3.136,00
				Status Classificado S
19	035.007.019	CAMARA DE AR 215/80	UND	12
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	80,00	960,00
				Status Classificado S
20	035.007.020	CAMARA DE AR 265.70/16	UND	16
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	92,00	1.472,00
				Status Classificado S
21	035.007.021	CAMARA DE AR 295/80 R22.5	UND	24
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	160,00	3.840,00
				Status Classificado S
22	035.007.022	CAMARA DE AR 18.4/30	UND	10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	350,00	3.500,00
				Status Classificado S
23	035.007.023	CAMARA DE AR 900/20	UND	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	135,00	4.050,00
				Status Classificado S
24	035.007.024	DUPLAGEM PNEU 1300/24	UND	8
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	740,00	5.920,00
				Status Classificado S
25	035.007.025	DUPLAGEM PNEU 1.400/24	UND	16
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	740,00	11.840,00
				Status Classificado S
26	035.007.026	DUPLAGEM PNEU 12.4/24	UND	2
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	690,00	1.380,00
				Status Classificado S
27	035.007.027	DUPLAGEM PNEU 12.5/80-18	UND	4
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	690,00	2.760,00
				Status Classificado S
28	035.007.028	DUPLAGEM PNEU 14.9/24	UND	4
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	740,00	2.960,00
				Status Classificado S
29	035.007.029	DUPLAGEM PNEU 14.9/28	UND	4
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	915,00	3.660,00
				Status Classificado S
30	035.007.030	DUPLAGEM PNEU 17.5/25	UND	16
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.280,00	20.480,00
				Status Classificado S
31	035.007.031	DUPLAGEM PNEU 18.4/30	UND	4
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance
				Status Classificado S

celmo batista melo

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 207
Rúbrica

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		1.370,00	5.480,00 Classificado
Item 32	Código 035.007.032	DUPLAGEM PNEU 18.4/34	Unidade UND	Quantidade 4	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 1.370,00	Valor Total Lance 5.480,00	Classificado S
Item 33	Código 035.007.033	FITAO 1000/20 - CAMINHAO 26.220	Unidade UND	Quantidade 18	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 45,00	Valor Total Lance 810,00	Classificado S
Item 34	Código 035.007.034	FITAO 295/80 - CAMINHAO 24.220	Unidade UND	Quantidade 26	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 57,00	Valor Total Lance 1.482,00	Classificado S
Item 35	Código 035.007.035	FITAO 900/20 - CAMINHAO FUSCAO	Unidade UND	Quantidade 22	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 45,00	Valor Total Lance 990,00	Classificado S
Item 36	Código 035.007.036	PNEU 1.000/20 BORRACHUDO COM CAMARA	Unidade UND	Quantidade 10	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 1.403,00	Valor Total Lance 14.030,00	Classificado S
Item 37	Código 035.007.037	PNEU 1.000/20 LISO COM CAMARA	Unidade UND	Quantidade 8	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 1.257,48	Valor Total Lance 10.059,84	Classificado S
Item 38	Código 035.007.038	PNEU 1.300/24 COM CAMARA	Unidade UND	Quantidade 8	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 2.496,06	Valor Total Lance 19.968,48	Classificado S
Item 39	Código 035.007.039	PNEU 1.400/24 - 12 LONAS - COM CAMARA	Unidade UND	Quantidade 16	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 2.564,10	Valor Total Lance 41.025,60	Classificado S
Item 40	Código 035.007.040	PNEU 12.4/24 - COM CAMARA	Unidade UND	Quantidade 2	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 2.181,06	Valor Total Lance 4.362,12	Classificado S
Item 41	Código 035.007.041	PNEU 12.5/80-18 COM CAMARA	Unidade UND	Quantidade 4	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 1.816,92	Valor Total Lance 7.267,68	Classificado S
Item 42	Código 035.007.042	PNEU 14.9/24 - 12 LONAS	Unidade UND	Quantidade 4	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 2.436,00	Valor Total Lance 9.744,00	Classificado S
Item 43	Código 035.007.043	PNEU 14.9/28 COM CAMARA	Unidade UND	Quantidade 4	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 2.683,80	Valor Total Lance 10.735,20	Classificado S
Item 44	Código 035.007.044	PNEU 17.5/25 - 16 LONAS - COM CAMARA	Unidade UND	Quantidade 16	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 4.069,00	Valor Total Lance 65.104,00	Classificado S
Item 45	Código 035.007.045	PNEU 18.4/30 R1	Unidade UND	Quantidade 4	Status S
Classif. 1	Código 2964	Proponente / Fornecedor CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário 3.681,00	Valor Total Lance 14.724,00	Classificado S

celma batista melo



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 208

Rúbrica

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
46	035.007.046	PNEU 18.4/34 - 12 LONAS	UND	4	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	4.560,00	18.240,00	S
47	035.007.047	PNEU 215/80 R16 - BORRACHUDO COM CAMARA	UND	8	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	690,00	5.520,00	S
48	035.007.048	PNEU 215/80R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	655,00	7.860,00	S
49	035.007.049	PNEU 255/70 R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	750,00	9.000,00	S
50	035.007.050	PNEU 255/75 R15 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	785,00	9.420,00	S
51	035.007.051	PNEU 265.70/16 R16 - BORRACHUDO	UND	8	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	860,00	6.880,00	S
52	035.007.052	PNEU 265.70/16 R16 - LISO	UND	8	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	740,00	5.920,00	S
53	035.007.053	PNEU 265/70R16 - ATR 112T - CONSTRUÇÃO RADIAL	UND	16	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	875,00	14.000,00	S
54	035.007.054	PNEU 265/70R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	840,00	6.720,00	S
55	035.007.055	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO SEM CAMARA	UND	12	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.800,00	21.600,00	S
56	035.007.056	PNEU 295/80 R22.5 LISO SEM CAMARA	UND	12	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.660,00	19.920,00	S
57	035.007.057	PNEU 7.5/16	UND	8	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	660,00	5.280,00	S
58	035.007.058	PNEU 900/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	20	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.240,00	24.800,00	S
59	035.007.059	PNEU 900/20 LISO COM CAMARA	UND	16	Classificado
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.075,00	17.200,00	S

Admo Batista Melo



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	UND	Valor Total Lance	
60	035.007.060	PNEU 175/70 R13 - ARO 13 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	20	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	5.200,00	S
61	035.007.061	PNEU 175/70 R14 - ARO 14 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	16	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	5.680,00	S
62	035.007.062	PNEU 205/70 R15 - ARO 15 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	3.720,00	S
63	035.007.063	RECAPAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	5.248,00	S
64	035.007.064	RECAPAGEM PNEU 18.4/30	UND	2	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	3.900,00	S
65	035.007.065	RECAPAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	8.500,00	S
66	035.007.066	TIP TOP Nº 04	UND	30	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	450,00	S
67	035.007.067	TIP TOP Nº 05	UND	40	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	600,00	S
68	035.007.068	TIP TOP Nº 06	UND	35	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	525,00	S
69	035.007.069	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R13	UND	10	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	7,00	S
70	035.007.070	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R15	UND	10	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	7,50	S
71	035.007.071	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R16	UND	10	Classificado
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Valor Unitário	7,50	S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

celma batista melo



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
1	035.007.001	BICO 1.000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	21	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	20,00	Finalizado
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	5,00	19,00	Negociado
2	035.007.002	BICO 1.300/24 - PATROL	UND	15	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	15,00	Finalizado
3	035.007.003	BICO 14.9/28 - RETROSCAVALDEIRA MF 96	UND	13	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	15,00	Finalizado
4	035.007.004	BICO 17.5/25 - CARREGADEIRA	UND	15	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	20,00	Finalizado
5	035.007.005	BICO 215/80 - CAMINHONETE D20	UND	7	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	10,00	Finalizado
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	50,00	5,00	Negociado
6	035.007.006	BICO 265.70/16 - CAMINHONETE L200	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	10,00	Finalizado
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	61,00	3,90	Negociado
7	035.007.007	BICO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	10	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	15,00	Finalizado
8	035.007.008	BICO 900/20 - CAMINHAO VW	UND	15	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	10,00	Finalizado
9	035.007.009	CAMARA DE AR 1.000/20	UND	24	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	145,00	Finalizado
10	035.007.010	CAMARA DE AR 7.15/16	UND	6	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	87,00	Finalizado
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	12,64	76,00	Negociado
11	035.007.011	CAMARA DE AR 12.4/24	UND	4	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	165,00	Finalizado
12	035.007.012	CAMARA DE AR 12.5/80-18	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	183,00	Finalizado
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	25,68	136,00	Negociado
13	035.007.013	CAMARA DE AR 1300/24	UND	12	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Situação	Unit.
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	275,00	Finalizado
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1,82	270,00	Negociado

celma batista melo

7



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
14	035.007.014	CAMARA DE AR 14.9/24	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	275,00 Finalizado
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		6,18	258,00 Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
15	035.007.015	CAMARA DE AR 14.9/28	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	275,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
16	035.007.016	CAMARA DE AR 1400/24	UND	22	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	275,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
17	035.007.017	CAMARA DE AR 17.5/25	UND	20	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	285,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
18	035.007.018	CAMARA DE AR 18.4/34	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	392,00 Finalizado
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		8,16	360,00 Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
19	035.007.019	CAMARA DE AR 215/80	UND	12	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	80,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
20	035.007.020	CAMARA DE AR 265.70/16	UND	16	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	92,00 Finalizado
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		11,96	81,00 Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
21	035.007.021	CAMARA DE AR 295/80 R22.5	UND	24	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	160,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
22	035.007.022	CAMARA DE AR 18.4/30	UND	10	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	350,00 Finalizado
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		2,57	341,00 Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
23	035.007.023	CAMARA DE AR 900/20	UND	30	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	135,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
24	035.007.024	DUPLAGEM PNEU 1300/24	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	740,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
25	035.007.025	DUPLAGEM PNEU 1.400/24	UND	16	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	740,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
26	035.007.026	DUPLAGEM PNEU 12.4/24	UND	2	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	690,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
27	035.007.027	DUPLAGEM PNEU 12.5/80-18	UND	4	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		0,00	690,00 Finalizado

celma batista melo



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
28	035.007.028	DUPLAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	740,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
29	035.007.029	DUPLAGEM PNEU 14.9/28	UND	4	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	915,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
30	035.007.030	DUPLAGEM PNEU 17.5/25	UND	16	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.280,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
31	035.007.031	DUPLAGEM PNEU 18.4/30	UND	4	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	5,86	1.205,00	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
32	035.007.032	DUPLAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.370,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
33	035.007.033	FITAO 1000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	18	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.370,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
34	035.007.034	FITAO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	26	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	45,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
35	035.007.035	FITAO 900/20 - CAMINHAO FUSCAO	UND	22	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	57,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
36	035.007.036	PNEU 1.000/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	10	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	45,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
37	035.007.037	PNEU 1.000/20 LISO COM CAMARA	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.403,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
38	035.007.038	PNEU 1.300/24 COM CAMARA	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.257,48	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
39	035.007.039	PNEU 1.400/24 - 12 LONAS - COM CAMARA	UND	16	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	2.496,06	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
40	035.007.040	PNEU 12.4/24 - COM CAMARA	UND	2	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	2.564,10	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
41	035.007.041	PNEU 12.5/80-18 COM CAMARA	UND	4	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	2.181,06	Finalizado
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.816,92	Finalizado

celso batista melo

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
42	035.007.042	PNEU 14.9/24 - 12 LONAS	UND	4	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	2.436,00	Finalizado
43	035.007.043	PNEU 14.9/28 COM CAMARA	UND	4	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	2.683,80	Finalizado
44	035.007.044	PNEU 17.5/25 - 16 LONAS - COM CAMARA	UND	16	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	4.069,00	Finalizado
45	035.007.045	PNEU 18.4/30 R1	UND	4	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	3.681,00	Finalizado
46	035.007.046	PNEU 18.4/34 - 12 LONAS	UND	4	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	4.560,00	Finalizado
47	035.007.047	PNEU 215/80 R16 - BORRACHUDO COM CAMARA	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	690,00	Finalizado
48	035.007.048	PNEU 215/80R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	655,00	Finalizado
49	035.007.049	PNEU 255/70 R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	750,00	Finalizado
50	035.007.050	PNEU 255/75 R15 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	785,00	Finalizado
51	035.007.051	PNEU 265.70/16 R16 - BORRACHUDO	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	860,00	Finalizado
52	035.007.052	PNEU 265.70/16 R16 - LISO	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	740,00	Finalizado
53	035.007.053	PNEU 265/70R16 - ATR 112T - CONSTRUÇÃO RADIAL	UND	16	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	875,00	Finalizado
54	035.007.054	PNEU 265/70R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	840,00	Finalizado
55	035.007.055	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO SEM CAMARA	UND	12	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.800,00	Finalizado
56	035.007.056	PNEU 295/80 R22.5 LISO SEM CAMARA	UND	12	
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação

celma batista melo

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 214
Rúbrica

Item 57	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.660,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.057 PNEU 7.5/16	UND	8	
		Código Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 58	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	660,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.058 PNEU 900/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	20	
		Código Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 59	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.240,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.059 PNEU 900/20 LISO COM CAMARA	UND	16	
		Código Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 60	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.075,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.060 PNEU 175/70 R13 - ARO 13 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	20	
		Código Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 61	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	260,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.061 PNEU 175/70 R14 - ARO 14 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	16	
		Código Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 62	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	355,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.062 PNEU 205/70 R15 - ARO 15 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	
		Código Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 63	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	465,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.063 RECAPAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	
		Código Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 64	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.312,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.064 RECAPAGEM PNEU 18.4/30	UND	2	
		Código Proponente / Fornecedor	3,35	1.268,00	Negociado
			% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 65	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	1.950,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.065 RECAPAGEM PNEU 18.4/30	UND	4	
		Código Proponente / Fornecedor	13,13	1.694,00	Negociado
			% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 66	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	2.125,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.066 TIP TOP Nº 04	UND	30	
		Código Proponente / Fornecedor	12,94	1.850,00	Negociado
			% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 67	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	15,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.067 TIP TOP Nº 05	UND	40	
		Código Proponente / Fornecedor	25,27	11,21	Negociado
			% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 68	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	15,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.068 TIP TOP Nº 06	UND	35	
		Código Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 69	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	15,00	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.069 VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R13	UND	10	
		Código Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.
Item 70	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	0,70	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		035.007.070 VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R15	UND	10	
		Código Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Unit.

celma batista melo 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
2964	035.007.071	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R16	UND	10	0,75 Finalizado
71	035.007.071	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R16	UND	10	0,75 Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
2964		035.007.071	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	0,00	0,75 Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
Média Cotada	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação	
1	035.007.001	BICO 1.000/20 - CAMINHAO 26.220	UND 21		
19,58333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 15		
2	035.007.002	BICO 1.300/24 - PATROL	UND 15		
18,11	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 13		
3	035.007.003	BICO 14.9/28 - RETROESCAVADEIRA MF 96	UND 15		
29,17667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 15		
4	035.007.004	BICO 17.5/25 - CARREGADEIRA	UND 7		
43,68	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 8		
5	035.007.005	BICO 215/80 - CAMINHONETE D20	UND 8		
5,55	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 10		
6	035.007.006	BICO 265.70/16 - CAMINHONETE L200	UND 15		
4,90	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 24		
7	035.007.007	BICO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND 15		
18,36333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 15		
8	035.007.008	BICO 900/20 - CAMINHAO VVV	UND 15		
16,58333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 10		
9	035.007.009	CAMARA DE AR 1.000/20	UND 24		
159,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 6		
10	035.007.010	CAMARA DE AR 7.15/16	UND 6		
77,17333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 4		
11	035.007.011	CAMARA DE AR 12.4/24	UND 4		
172,22	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 8		
12	035.007.012	CAMARA DE AR 12.5/80-18	UND 8		
137,40	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 8		
13	035.007.013	CAMARA DE AR 1300/24	UND 12		
271,14667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 8		
14	035.007.014	CAMARA DE AR 14.9/24	UND 8		
259,41333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 8		
15	035.007.015	CAMARA DE AR 14.9/28	UND 8		
281,95333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 8		
16	035.007.016	CAMARA DE AR 1400/24	UND 22		
276,14667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 20		
17	035.007.017	CAMARA DE AR 17.5/25	UND 20		
360,25333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 8		
18	035.007.018	CAMARA DE AR 18.4/34	UND 8		
375,56667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 12		
19	035.007.019	CAMARA DE AR 215/80	UND 12		
96,80667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 16		
20	035.007.020	CAMARA DE AR 265.70/16	UND 16		
82,86667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 24		
21	035.007.021	CAMARA DE AR 295/80 R22.5	UND 24		
164,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 10		
22	035.007.022	CAMARA DE AR 18.4/30	UND 10		
344,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 30		
23	035.007.023	CAMARA DE AR 900/20	UND 30		
151,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 16		
24	035.007.024	DUPLAGEM PNEU 1300/24	UND 16		
946,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 2		
25	035.007.025	DUPLAGEM PNEU 1.400/24	UND 2		
990,00	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 4		
26	035.007.026	DUPLAGEM PNEU 12.4/24	UND 4		
883,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 4		
27	035.007.027	DUPLAGEM PNEU 12.5/80-18	UND 4		
1.013,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 4		
28	035.007.028	DUPLAGEM PNEU 14.9/24	UND 4		
953,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 4		
29	035.007.029	DUPLAGEM PNEU 14.9/28	UND 4		
1.105,00	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 4		
30	035.007.030	DUPLAGEM PNEU 17.5/25	UND 16		
1.210,00	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 16		
			915,00 Aceito		
			1.205,00 Aceito		

Celma Batista Melo

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



31	035.007.031	DUPLAGEM PNEU 18.4/30	UND 4
1.456,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.370,00 Aceito
32	035.007.032	DUPLAGEM PNEU 18.4/34	UND 4
1.423,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.370,00 Aceito
33	035.007.033	FITAO 1000/20 - CAMINHÃO 26.220	UND 18
49,00	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	45,00 Aceito
34	035.007.034	FITAO 295/80 - CAMINHÃO 24.220	UND 26
61,00	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	57,00 Aceito
35	035.007.035	FITAO 900/20 - CAMINHÃO FUSCAO	UND 22
49,00	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	45,00 Aceito
36	035.007.036	PNEU 1.000/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND 10
1.817,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.403,00 Aceito
37	035.007.037	PNEU 1.000/20 LISO COM CAMARA	UND 8
1.672,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.257,48 Aceito
38	035.007.038	PNEU 1.300/24 COM CAMARA	UND 8
3.437,02	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	2.496,06 Aceito
39	035.007.039	PNEU 1.400/24 - 12 LONAS - COM CAMARA	UND 16
4.134,70	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	2.564,10 Aceito
40	035.007.040	PNEU 12.4/24 - COM CAMARA	UND 2
2.787,02	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	2.181,06 Aceito
41	035.007.041	PNEU 12.5/80-18 COM CAMARA	UND 4
2.488,97333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.816,92 Aceito
42	035.007.042	PNEU 14.9/24 - 12 LONAS	UND 4
3.648,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	2.436,00 Aceito
43	035.007.043	PNEU 14.9/28 COM CAMARA	UND 4
3.724,60	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	2.683,80 Aceito
44	035.007.044	PNEU 17.5/25 - 16 LONAS - COM CAMARA	UND 16
5.723,00	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	4.069,00 Aceito
45	035.007.045	PNEU 18.4/30 R1	UND 4
4.812,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	3.681,00 Aceito
46	035.007.046	PNEU 18.4/34 - 12 LONAS	UND 4
6.163,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	4.560,00 Aceito
47	035.007.047	PNEU 215/80 R16 - BORRACHUDO COM CAMARA	UND 8
793,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	690,00 Aceito
48	035.007.048	PNEU 215/80R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND 12
781,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	655,00 Aceito
49	035.007.049	PNEU 255/70 R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND 12
1.153,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	750,00 Aceito
50	035.007.050	PNEU 255/75 R15 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND 12
1.175,00	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	785,00 Aceito
51	035.007.051	PNEU 265.70/16 R16 - BORRACHUDO	UND 8
1.096,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	860,00 Aceito
52	035.007.052	PNEU 265.70/16 R16 - LISO	UND 8
1.050,00	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	740,00 Aceito
53	035.007.053	PNEU 265/70R16 - ATR 112T - CONSTRUCAO RADIAL	UND 16
1.195,00	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	875,00 Aceito
54	035.007.054	PNEU 265/70R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND 8
1.183,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	840,00 Aceito
55	035.007.055	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO SEM CAMARA	UND 12
2.593,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.800,00 Aceito
56	035.007.056	PNEU 295/80 R22.5 LISO SEM CAMARA	UND 12
2.353,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.660,00 Aceito
57	035.007.057	PNEU 7.5/16	UND 8
966,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	660,00 Aceito
58	035.007.058	PNEU 900/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND 20
1.563,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.240,00 Aceito
59	035.007.059	PNEU 900/20 LISO COM CAMARA	UND 16
1.408,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.075,00 Aceito
60	035.007.060	PNEU 175/70 R13 - ARO 13 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND 20
282,00	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	260,00 Aceito
61	035.007.061	PNEU 175/70 R14 - ARO 14 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND 16
411,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	355,00 Aceito
62	035.007.062	PNEU 205/70 R15 - ARO 15 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND 8
558,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	465,00 Aceito
63	035.007.063	RECAPAGEM PNEU 14.9/24	UND 4
1.270,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.268,00 Aceito
64	035.007.064	RECAPAGEM PNEU 18.4/30	UND 2
1.696,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.694,00 Aceito
65	035.007.065	RECAPAGEM PNEU 18.4/34	UND 4
1.851,66667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	1.850,00 Aceito
66	035.007.066	TIP TOP Nº 04	UND 30
12,21333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	11,21 Aceito
67	035.007.067	TIP TOP Nº 05	UND 40
16,33333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	15,00 Aceito

Celma Batista Melo



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



68	035.007.068	TIP TOP Nº 06	
23,95	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 35
69	035.007.069	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R13	15,00 Aceito
1,77667	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 10
70	035.007.070	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R15	0,70 Aceito
2,27333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 10
71	035.007.071	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R16	0,75 Aceito
1,79333	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	UND 10
			0,75 Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		Celma Batista Melo	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi declarado vencedor e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o Sr Pregoeiro adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item Código	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Adjudicado	Quantidade Motivo
1	035.007.001	BICO 1.000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	21
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
2	035.007.002	BICO 1.300/24 - PATROL	UND	15
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
3	035.007.003	BICO 14.9/28 - RETROSCAVADEIRA MF 96	UND	13
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
4	035.007.004	BICO 17.5/25 - CARREGADEIRA	UND	15
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
5	035.007.005	BICO 215/80 - CAMINHONETE D20	UND	7
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
6	035.007.006	BICO 265.70/16 - CAMINHONETE L200	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
7	035.007.007	BICO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	10
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
8	035.007.008	BICO 900/20 - CAMINHAO VV	UND	15
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
9	035.007.009	CAMARA DE AR 1.000/20	UND	24
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
10	035.007.010	CAMARA DE AR 7.15/16	UND	6
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
11	035.007.011	CAMARA DE AR 12.4/24	UND	4
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
12	035.007.012	CAMARA DE AR 12.5/80-18	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
13	035.007.013	CAMARA DE AR 1300/24	UND	12
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
14	035.007.014	CAMARA DE AR 14.9/24	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
15	035.007.015	CAMARA DE AR 14.9/28	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
16	035.007.016	CAMARA DE AR 1400/24	UND	22
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
17	035.007.017	CAMARA DE AR 17.5/25	UND	20
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
18	035.007.018	CAMARA DE AR 18.4/34	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
19	035.007.019	CAMARA DE AR 215/80	UND	12
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
20	035.007.020	CAMARA DE AR 265.70/16	UND	16
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
21	035.007.021	CAMARA DE AR 295/80 R22.5	UND	24
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
22	035.007.022	CAMARA DE AR 18.4/30	UND	10
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
23	035.007.023	CAMARA DE AR 900/20	UND	30
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
24	035.007.024	DUPLAGEM PNEU 1300/24	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	

celma batista melo



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 218
Rúbrica

25	035.007.025	DUPLAGEM PNEU 1.400/24	UND	16
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
26	035.007.026	DUPLAGEM PNEU 12.4/24	UND	2
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
27	035.007.027	DUPLAGEM PNEU 12.5/80-18	UND	4
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
28	035.007.028	DUPLAGEM PNEU 14.9/24	UND	4
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
29	035.007.029	DUPLAGEM PNEU 14.9/28	UND	4
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
30	035.007.030	DUPLAGEM PNEU 17.5/25	UND	16
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
31	035.007.031	DUPLAGEM PNEU 18.4/30	UND	4
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
32	035.007.032	DUPLAGEM PNEU 18.4/34	UND	4
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
33	035.007.033	FITAO 1000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	18
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
34	035.007.034	FITAO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	26
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
35	035.007.035	FITAO 900/20 - CAMINHAO FUSCAO	UND	22
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
36	035.007.036	PNEU 1.000/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	10
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
37	035.007.037	PNEU 1.000/20 LISO COM CAMARA	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
38	035.007.038	PNEU 1.300/24 COM CAMARA	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
39	035.007.039	PNEU 1.400/24 - 12 LONAS - COM CAMARA	UND	16
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
40	035.007.040	PNEU 12.4/24 - COM CAMARA	UND	2
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
41	035.007.041	PNEU 12.5/80-18 COM CAMARA	UND	4
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
42	035.007.042	PNEU 14.9/24 - 12 LONAS	UND	4
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
43	035.007.043	PNEU 14.9/28 COM CAMARA	UND	4
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
44	035.007.044	PNEU 17.5/25 - 16 LONAS - COM CAMARA	UND	16
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
45	035.007.045	PNEU 18.4/30 R1	UND	4
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
46	035.007.046	PNEU 18.4/34 - 12 LONAS	UND	4
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
47	035.007.047	PNEU 215/80 R16 - BORRACHUDO COM CAMARA	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
48	035.007.048	PNEU 215/80R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
49	035.007.049	PNEU 255/70 R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
50	035.007.050	PNEU 255/75 R15 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
51	035.007.051	PNEU 265.70/16 R16 - BORRACHUDO	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
52	035.007.052	PNEU 265.70/16 R16 - LISO	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
53	035.007.053	PNEU 265/70R16 - ATR 112T - CONSTRUCAO RADIAL	UND	16
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
54	035.007.054	PNEU 265/70R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
55	035.007.055	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO SEM CAMARA	UND	12
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
56	035.007.056	PNEU 295/80 R22.5 LISO SEM CAMARA	UND	12
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
57	035.007.057	PNEU 7.5/16	UND	8
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
58	035.007.058	PNEU 900/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	20
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
59	035.007.059	PNEU 900/20 LISO COM CAMARA	UND	16
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
60	035.007.060	PNEU 175/70 R13 - ARO 13 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	20
2964		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	

celmo Batista melo



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



61 2964	035.007.061	PNEU 175/70 R14 - ARO 14 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	16
		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
62 2964	035.007.062	PNEU 205/70 R15 - ARO 15 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	8
		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
63 2964	035.007.063	RECAPAGEM PNEU 14.9/24	UND	4
		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
64 2964	035.007.064	RECAPAGEM PNEU 18.4/30	UND	2
		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
65 2964	035.007.065	RECAPAGEM PNEU 18.4/34	UND	4
		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
66 2964	035.007.066	TIP TOP Nº 04	UND	30
		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
67 2964	035.007.067	TIP TOP Nº 05	UND	40
		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
68 2964	035.007.068	TIP TOP Nº 06	UND	35
		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
69 2964	035.007.069	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R13	UND	10
		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
70 2964	035.007.070	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R15	UND	10
		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	
71 2964	035.007.071	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R16	UND	10
		CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	Sim	

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr JOSÉ MARTINS DE MELO FILHO para homologação. Informou ainda o Sr Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	2964 Código	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	035.007.001	BICO 1.000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	21	19,00	399,00
2	035.007.002	BICO 1.300/24 - PATROL	UND	15	15,00	225,00
3	035.007.003	BICO 14.9/28 - RETROESCAVADEIRA MF 96	UND	13	15,00	195,00
4	035.007.004	BICO 17.5/25 - CARREGADEIRA	UND	15	20,00	300,00
5	035.007.005	BICO 215/80 - CAMINHONETE D20	UND	7	5,00	35,00
6	035.007.006	BICO 265.70/16 - CAMINHONETE L200	UND	8	3,90	31,20
7	035.007.007	BICO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	10	15,00	150,00
8	035.007.008	BICO 900/20 - CAMINHAO VW	UND	15	10,00	150,00
9	035.007.009	CAMARA DE AR 1.000/20	UND	24	145,00	3.480,00
10	035.007.010	CAMARA DE AR 7.15/16	UND	6	76,00	456,00
11	035.007.011	CAMARA DE AR 12.4/24	UND	4	165,00	660,00
12	035.007.012	CAMARA DE AR 12.5/80-18	UND	8	136,00	1.088,00
13	035.007.013	CAMARA DE AR 1300/24	UND	12	270,00	3.240,00
14	035.007.014	CAMARA DE AR 14.9/24	UND	8	258,00	2.064,00
15	035.007.015	CAMARA DE AR 14.9/28	UND	8	275,00	2.200,00
16	035.007.016	CAMARA DE AR 1400/24	UND	22	275,00	6.050,00
17	035.007.017	CAMARA DE AR 17.5/25	UND	20	285,00	5.700,00
18	035.007.018	CAMARA DE AR 18.4/34	UND	8	360,00	2.880,00
19	035.007.019	CAMARA DE AR 215/80	UND	12	80,00	960,00
20	035.007.020	CAMARA DE AR 265.70/16	UND	16	81,00	1.296,00
21	035.007.021	CAMARA DE AR 295/80 R22.5	UND	24	160,00	3.840,00
22	035.007.022	CAMARA DE AR 18.4/30	UND	10	341,00	3.410,00
23	035.007.023	CAMARA DE AR 900/20	UND	30	135,00	4.050,00
24	035.007.024	DUPLAGEM PNEU 1300/24	UND	8	740,00	5.920,00
25	035.007.025	DUPLAGEM PNEU 1.400/24	UND	16	740,00	11.840,00
26	035.007.026	DUPLAGEM PNEU 12.4/24	UND	2	690,00	1.380,00
27	035.007.027	DUPLAGEM PNEU 12.5/80-18	UND	4	690,00	2.760,00
28	035.007.028	DUPLAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	740,00	2.960,00
29	035.007.029	DUPLAGEM PNEU 14.9/28	UND	4	740,00	2.960,00
30	035.007.030	DUPLAGEM PNEU 17.5/25	UND	4	915,00	3.660,00
31	035.007.031	DUPLAGEM PNEU 18.4/30	UND	16	1.205,00	19.280,00
32	035.007.032	DUPLAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	1.370,00	5.480,00
33	035.007.033	FITAO 1000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	4	1.370,00	5.480,00
34	035.007.034	FITAO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	18	45,00	810,00
35	035.007.035	FITAO 900/20 - CAMINHAO FUSCAO	UND	26	57,00	1.482,00
36	035.007.036	PNEU 1.000/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	22	45,00	990,00
			UND	10	1.403,00	14.030,00

Celma Batista Melo 16



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



37	035.007.037	PNEU 1.000/20 LISO COM CAMARA	UND	8	1.257,48	10.059,84
38	035.007.038	PNEU 1.300/24 COM CAMARA	UND	8	2.496,06	19.968,48
39	035.007.039	PNEU 1.400/24 - 12 LONAS - COM CAMARA	UND	16	2.564,10	41.025,60
40	035.007.040	PNEU 12.4/24 - COM CAMARA	UND	2	2.181,06	4.362,12
41	035.007.041	PNEU 12.5/80-18 COM CAMARA	UND	4	1.816,92	7.267,68
42	035.007.042	PNEU 14.9/24 - 12 LONAS	UND	4	2.436,00	9.744,00
43	035.007.043	PNEU 14.9/28 COM CAMARA	UND	4	2.683,80	10.735,20
44	035.007.044	PNEU 17.5/25 - 16 LONAS - COM CAMARA	UND	16	4.069,00	65.104,00
45	035.007.045	PNEU 18.4/30 R1	UND	4	3.681,00	14.724,00
46	035.007.046	PNEU 18.4/34 - 12 LONAS	UND	4	4.560,00	18.240,00
47	035.007.047	PNEU 215/80 R16 - BORRACHUDO COM CAMARA	UND	8	690,00	5.520,00
48	035.007.048	PNEU 215/80R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	655,00	7.860,00
49	035.007.049	PNEU 255/70 R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	750,00	9.000,00
50	035.007.050	PNEU 255/75 R15 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	785,00	9.420,00
51	035.007.051	PNEU 265.70/16 R16 - BORRACHUDO	UND	8	860,00	6.880,00
52	035.007.052	PNEU 265.70/16 R16 - LISO	UND	8	740,00	5.920,00
53	035.007.053	PNEU 265/70R16 - ATR 112T - CONSTRUÇÃO RADIAL	UND	16	875,00	14.000,00
54	035.007.054	PNEU 265/70R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	840,00	6.720,00
55	035.007.055	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO SEM CAMARA	UND	12	1.800,00	21.600,00
56	035.007.056	PNEU 295/80 R22.5 LISO SEM CAMARA	UND	12	1.660,00	19.920,00
57	035.007.057	PNEU 7.5/16	UND	8	660,00	5.280,00
58	035.007.058	PNEU 900/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	20	1.240,00	24.800,00
59	035.007.059	PNEU 900/20 LISO COM CAMARA	UND	16	1.075,00	17.200,00
60	035.007.060	PNEU 175/70 R13 - ARO 13 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	20	260,00	5.200,00
61	035.007.061	PNEU 175/70 R14 - ARO 14 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	16	355,00	5.680,00
62	035.007.062	PNEU 205/70 R15 - ARO 15 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	465,00	3.720,00
63	035.007.063	RECAPAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	1.268,00	5.072,00
64	035.007.064	RECAPAGEM PNEU 18.4/30	UND	2	1.694,00	3.388,00
65	035.007.065	RECAPAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	1.850,00	7.400,00
66	035.007.066	TIP TOP Nº 04	UND	30	11,21	336,30
67	035.007.067	TIP TOP Nº 05	UND	40	15,00	600,00
68	035.007.068	TIP TOP Nº 06	UND	35	15,00	525,00
69	035.007.069	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R13	UND	10	0,70	7,00
70	035.007.070	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R15	UND	10	0,75	7,50
71	035.007.071	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R16	UND	10	0,75	7,50
Total do Proponente						506.225,42

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:


 Daniel de Jesus Macedo
 CPF.: 510.177.842-72
 RG.: 307340
 Cargo: Pregoeiro
 PORTARIA: 208A/2017 DE 04/04/2017


 Edimundo Brito Ribeiro
 CPF.: 178.435.402-91
 RG.: 271029
 Cargo: Equipe de Apoio
 PORTARIA: 208A/2017 DE 04/04/2017







PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 221
Rúbrica

Fernanda Patrocínio Moreira

Fernanda Patrocínio Moreira
CPF.: 685.061.202-68
RG.: 4097158
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 208A/2017 DE 04/04/2017

Francois Dione Rodrigues de Sousa

Francois Dione Rodrigues de Sousa
CPF.: ~~826.653.112-91~~
RG.: 4603224
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 208A/2017 DE 04/04/2017

Nadir Oliveira Pinto

Nadir Oliveira Pinto
CPF.: 157.208.962-97
RG.: 1899310
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 208A/2017 DE 04/04/2017

Proponentes:

Celma Batista Melo

Representante: Celma Batista Melo
CPF.: 650.386.813-87
RG.: 2093622
Empresa: CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040517/01

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 040517/01, o Pregoeiro, Sr Daniel de Jesus Macedo, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

Item	2964 Código	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	035.007.001	BICO 1.000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	21	19,00	399,00
2	035.007.002	BICO 1.300/24 - PATROL	UND	15	15,00	225,00
3	035.007.003	BICO 14.9/28 - RETROESCAVADEIRA MF 96	UND	13	15,00	195,00
4	035.007.004	BICO 17.5/25 - CARREGADEIRA	UND	15	20,00	300,00
5	035.007.005	BICO 215/80 - CAMINHONETE D20	UND	7	5,00	35,00
6	035.007.006	BICO 265.70/16 - CAMINHONETE L200	UND	8	3,90	31,20
7	035.007.007	BICO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	10	15,00	150,00
8	035.007.008	BICO 900/20 - CAMINHAO VW	UND	15	10,00	150,00
9	035.007.009	CAMARA DE AR 1.000/20	UND	24	145,00	3.480,00
10	035.007.010	CAMARA DE AR 7.15/16	UND	6	76,00	456,00
11	035.007.011	CAMARA DE AR 12.4/24	UND	4	165,00	660,00
12	035.007.012	CAMARA DE AR 12.5/80-18	UND	8	136,00	1.088,00
13	035.007.013	CAMARA DE AR 1300/24	UND	12	270,00	3.240,00
14	035.007.014	CAMARA DE AR 14.9/24	UND	8	258,00	2.064,00
15	035.007.015	CAMARA DE AR 14.9/28	UND	8	275,00	2.200,00
16	035.007.016	CAMARA DE AR 1400/24	UND	22	275,00	6.050,00
17	035.007.017	CAMARA DE AR 17.5/25	UND	20	285,00	5.700,00
18	035.007.018	CAMARA DE AR 18.4/34	UND	8	360,00	2.880,00
19	035.007.019	CAMARA DE AR 215/80	UND	12	80,00	960,00
20	035.007.020	CAMARA DE AR 265.70/16	UND	16	81,00	1.296,00
21	035.007.021	CAMARA DE AR 295/80 R22.5	UND	24	160,00	3.840,00
22	035.007.022	CAMARA DE AR 18.4/30	UND	10	341,00	3.410,00
23	035.007.023	CAMARA DE AR 900/20	UND	30	135,00	4.050,00
24	035.007.024	DUPLAGEM PNEU 1300/24	UND	8	740,00	5.920,00
25	035.007.025	DUPLAGEM PNEU 1.400/24	UND	16	740,00	11.840,00
26	035.007.026	DUPLAGEM PNEU 12.4/24	UND	2	690,00	1.380,00
27	035.007.027	DUPLAGEM PNEU 12.5/80-18	UND	4	690,00	2.760,00
28	035.007.028	DUPLAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	740,00	2.960,00
29	035.007.029	DUPLAGEM PNEU 14.9/28	UND	4	915,00	3.660,00
30	035.007.030	DUPLAGEM PNEU 17.5/25	UND	16	1.205,00	19.280,00
31	035.007.031	DUPLAGEM PNEU 18.4/30	UND	4	1.370,00	5.480,00
32	035.007.032	DUPLAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	1.370,00	5.480,00
33	035.007.033	FITAO 1000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	18	45,00	810,00
34	035.007.034	FITAO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	26	57,00	1.482,00
35	035.007.035	FITAO 900/20 - CAMINHAO FUSCAO	UND	22	45,00	990,00
36	035.007.036	PNEU 1.000/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	10	1.403,00	14.030,00
37	035.007.037	PNEU 1.000/20 LISO COM CAMARA	UND	8	1.257,48	10.059,84
38	035.007.038	PNEU 1.300/24 COM CAMARA	UND	8	2.496,06	19.968,48
39	035.007.039	PNEU 1.400/24 - 12 LONAS - COM CAMARA	UND	16	2.564,10	41.025,60
40	035.007.040	PNEU 12.4/24 - COM CAMARA	UND	2	2.181,06	4.362,12
41	035.007.041	PNEU 12.5/80-18 COM CAMARA	UND	4	1.816,92	7.267,68
42	035.007.042	PNEU 14.9/24 - 12 LONAS	UND	4	2.436,00	9.744,00
43	035.007.043	PNEU 14.9/28 COM CAMARA	UND	4	2.683,80	10.735,20
44	035.007.044	PNEU 17.5/25 - 16 LONAS - COM CAMARA	UND	16	4.069,00	65.104,00
45	035.007.045	PNEU 18.4/30 R1	UND	4	3.681,00	14.724,00
46	035.007.046	PNEU 18.4/34 - 12 LONAS	UND	4	4.560,00	18.240,00
47	035.007.047	PNEU 215/80 R16 - BORRACHUDO COM CAMARA	UND	8	690,00	5.520,00
48	035.007.048	PNEU 215/80R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	655,00	7.860,00
49	035.007.049	PNEU 255/70 R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	750,00	9.000,00
50	035.007.050	PNEU 255/75 R15 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	785,00	9.420,00
51	035.007.051	PNEU 265.70/16 R16 - BORRACHUDO	UND	8	860,00	6.880,00
52	035.007.052	PNEU 265.70/16 R16 - LISO	UND	8	740,00	5.920,00
53	035.007.053	PNEU 265/70R16 - ATR 112T - CONSTRUÇÃO RADIAL	UND	16	875,00	14.000,00
54	035.007.054	PNEU 265/70R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	840,00	6.720,00
55	035.007.055	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO SEM CAMARA	UND	12	1.800,00	21.600,00
56	035.007.056	PNEU 295/80 R22.5 LISO SEM CAMARA	UND	12	1.660,00	19.920,00
57	035.007.057	PNEU 7.5/16	UND	8	660,00	5.280,00
58	035.007.058	PNEU 900/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	20	1.240,00	24.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



59	035.007.059	PNEU 900/20 LISO COM CAMARA	UND	16	1.075,00	17.200,00
60	035.007.060	PNEU 175/70 R13 - ARO 13 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	20	260,00	5.200,00
61	035.007.061	PNEU 175/70 R14 - ARO 14 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	16	355,00	5.680,00
62	035.007.062	PNEU 205/70 R15 - ARO 15 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	465,00	3.720,00
63	035.007.063	RECAPAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	1.268,00	5.072,00
64	035.007.064	RECAPAGEM PNEU 18.4/30	UND	2	1.694,00	3.388,00
65	035.007.065	RECAPAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	1.850,00	7.400,00
66	035.007.066	TIP TOP Nº 04	UND	30	11,21	336,30
67	035.007.067	TIP TOP Nº 05	UND	40	15,00	600,00
68	035.007.068	TIP TOP Nº 06	UND	35	15,00	525,00
69	035.007.069	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R13	UND	10	0,70	7,00
70	035.007.070	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R15	UND	10	0,75	7,50
71	035.007.071	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R16	UND	10	0,75	7,50
		Total do Proponente				506.225,42

JACUNDÁ - PA, 02 de junho de 2017


Daniel de Jesus Macedo
Pregoeiro



AUTO CENTER

G P Auto Center Ltda - ME
CNPJ 22.101.048/0001-29 - Insc. Est. 15.408608-4
Fone: (94) 3345-1747 Cel. (94) 99199-4982



RECURSO CONTRA O DESCREDECIMENTO EM PREGÃO PRESENCIAL

ILMO. SR.
Daniel de Jesus Macedo.
PREFOEIRO DA COMISSÃO DE PREGÃO

Ilustríssimo Senhor, Pregoeiro da Comissão de Pregão.
Ref.: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040517/01

A Empresa **G P AUTO CENTER LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: sob nº 22.101.048/0001-29, com sede na Av. Cristo Rei, nº 631, Centro, no município de Jacundá, Estado do Pará, por seu representante legal infra assinado, tempestivamente, vem, com fulcro no que estabelece à Ata de sessão Pública do Edital de Pregão Presencial em epígrafe, à presença de Vossa Senhoria, a fim de interpor RECURSO ADMINISTRATIVO, contra a decisão dessa digna Comissão de Pregão que descredenciou a concorrente, o que faz declinando os motivos de seu inconformismo no articulado a seguir.

DOS FATOS SUBJACENTES

Atendendo à convocação dessa Instituição para o certame licitacional supramencionado, veio a recorrente dele participar com outra licitante, pelo que apresentou em sessão o credenciamento, os envelopes de propostas de preços e os documentos de habilitação, almejando ser contratada. Sucede que, no início da sessão a recorrente foi considerada descredenciada sob a alegação de que a mesma tinha parentesco direto com o Sr. Edmundo Brito Ribeiro, alegando que o mesmo faz parte da comissão de licitação. Apresentado ao S.r. Pregoeiro, em anexo a este recurso, a portaria datada e assinada pelo excelentíssimo S.r. José Martins de Melo Filho, (prefeito municipal) esta Portaria formando a comissão de Licitação, onde o nome do S.r. Edmundo Brito Ribeiro não consta, sendo que no mais essa portaria foi assinada com data posterior a qual e citada na ata de sessão pública, considero tal medida por esta comissão com um excedente exagero de Formalismo, por motivo que os mesmo critérios ao qual a empresa licitante foi descredenciada não são cobrados no edita do pregão presencial Nº. 040517/01, Nem mesmo como anexo. Conforme paragrafo 124. Do Edital do pregão presencial nº.040417/01. Considero que a decisão desta comissão foi de um ato de desespero de desejo demasiado, deixando a transparecer uma tomada de partido no certame.

Anexos: Cópia da Portaria Nº. 237/2017 - GP, Ata de Sessão Pública e Cópia da Lei 8.666 de 21/06/1993 com Artigo 9º. Grifado.

Jacundá Pará 05 de Junho de 2017


G P AUTO CENTER LTDA - ME
CNPJ: 22.101.048/0001-29
BRUNO DE OLIVEIRA RIBEIRO
CPF: 708.883.022-158
SÓCIO ADMINISTRADOR

Francos Dione Rodrigues de Sousa
Presidente CPL / Pregoeiro
Port. nº 0034/2017-GP

05/06/2017
h 12:10



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80



PORTARIA Nº 237/2017 - GP

PUBLICADO
 24/04/17
 Prefeitura Municipal de Jacundá
 2017. Chefe do Gabinete
 Jacundá - Pará

INSTITUI A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ MARTINS DE MELO FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE JACUNDÁ, ESTADO DO PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as pessoas abaixo relacionadas para formarem a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, pelo período de 12 meses.

- I. Francos Dione Rodrigues de Sousa (Presidente da CPL)**
- II. Naudir Oliveira Pinto (Diretor da CPL)**
- III. Daniel de Jesus Macedo (Secretário)**
- IV. Fernanda Patrocínio Moreira (Membro)**

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revoga-se a Portaria Nº 0021/2017, de 02 de Janeiro de 2017.

**REGISTRE-SE;
 PUBLIQUE-SE,
 CUMPRA-SE.**

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do Pará, em 24 de abril de 2017.

JOSÉ MARTINS DE MELO FILHO
 Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL n.º 040517/01

Sessão: 1

Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras, Consertos de Pneus e Câmaras para Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos
Detalhamento do Objeto:

Na data de 02 de junho de 2017, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
208A/2017	04/04/2017	Daniel de Jesus Macedo	Pregoeiro	510.177.842-72	307340
208A/2017	04/04/2017	Edimundo Brito Ribeiro	Equipe de Apoio	178.435.402-91	271029
208A/2017	04/04/2017	Fernanda Patrocínio Moreira	Equipe de Apoio	685.061.202-68	4097158
208A/2017	04/04/2017	Francois Dione Rodrigues de Sousa	Equipe de Apoio	826.653.112-91	4503224
208A/2017	04/04/2017	Naudir Oliveira Pinto	Equipe de Apoio	157.208.962-97	1899310

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

esta presente a sessão o Sr. Benedito dos Anjos Assunção Junior Controlado Municipal

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação
		CPF	RG	(art. 44 da LC 123/2006)
2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO		13.641.646/0001-08	Não
Sim	Celma Batista Melo	650.386.813-87	2093622	

A empresa G P AUTO CENTER LTDA - ME compareceu na sessão entregou os envelopes de Credenciamento, Habilitação e Proposta, no credenciamento foi constatado que o Sócio Administrador da empresa é Filho do Sr. Edimundo Brido Ribeiro funcionário da Prefeitura Municipal de Jacundá e participante da equipe de apoio deste certame com base na Lei Federal e o princípios da licitação e contratos o Pregoeiro e Equipe de apoio por unanimidade de votos Declara a Licitante Descredenciada no presente Certame e os envelopes de Proposta e Habilitação foram devolvidos para o licitante.

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	UND	Valor Total Lance	
1	035.007.001	BICO 1.000/20 - CAMINHÃO 26 220			
1	2964	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO	20,00	420,00	Classificado S
2	035.007.002	BICO 1.300/24 - PATROL			
1			15		Status

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



Presidência da República
Casa Civil
Subchefia para Assuntos Jurídicos



LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

Texto compilado
Mensagem de veto

(Vide Decreto nº 99.658, de 1990)
(Vide Decreto nº 1.054, de 1994)
(Vide Decreto nº 7.174, de 2010)
(Vide Medida Provisória nº 544, de 2011)
(Vide Lei nº 12.598, de 2012)

Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos da Administração Pública e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Capítulo I
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Seção I
Dos Princípios

Art. 1º Esta Lei estabelece normas gerais sobre licitações e contratos administrativos pertinentes a obras, serviços, inclusive de publicidade, compras, alienações e locações no âmbito dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.

Parágrafo único. Subordinam-se ao regime desta Lei, além dos órgãos da administração direta, os fundos especiais, as autarquias, as fundações públicas, as empresas públicas, as sociedades de economia mista e demais entidades controladas direta ou indiretamente pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

Art. 2º As obras, serviços, inclusive de publicidade, compras, alienações, concessões, permissões e locações da Administração Pública, quando contratadas com terceiros, serão necessariamente precedidas de licitação, ressalvadas as hipóteses previstas nesta Lei.

Parágrafo único. Para os fins desta Lei, considera-se contrato todo e qualquer ajuste entre órgãos ou entidades da Administração Pública e particulares, em que haja um acordo de vontades para a formação de vínculo e a estipulação de obrigações recíprocas, seja qual for a denominação utilizada.

~~Art. 3º A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia e a selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos.~~

~~Art. 3º A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional, e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos. (Redação dada pela Medida Provisória nº 495, de 2010)~~

Art. 3º A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos. (Regulamento) (Regulamento) (Redação dada pela Lei nº 12.349, de 2010) (Regulamento)

§ 1º É vedado aos agentes públicos:

~~— admitir, prever, incluir ou tolerar, nos atos de convocação, cláusulas ou condições que comprometam, restrinjam ou frustrem o seu caráter competitivo e estabeleçam preferências ou distinções em razão da naturalidade, da sede ou domicílio dos licitantes ou de qualquer outra circunstância impertinente ou irrelevante para o específico objeto do contrato;~~

~~— admitir, prever, incluir ou tolerar, nos atos de convocação, cláusulas ou condições que comprometam, restrinjam ou frustrem o seu caráter competitivo e estabeleçam preferências ou distinções em razão da naturalidade, da sede ou~~

IV - o produto dela esperado estiver contemplado nas metas estabelecidas no Plano Plurianual de que trata o art. 165 da Constituição Federal, quando for o caso.

§ 3º É vedado incluir no objeto da licitação a obtenção de recursos financeiros para sua execução, qualquer que seja a sua origem, exceto nos casos de empreendimentos executados e explorados sob o regime de concessão, nos termos da legislação específica.

§ 4º É vedada, ainda, a inclusão, no objeto da licitação, de fornecimento de materiais e serviços sem previsão de quantidades ou cujos quantitativos não correspondam às previsões reais do projeto básico ou executivo.

§ 5º É vedada a realização de licitação cujo objeto inclua bens e serviços sem similaridade ou de marcas, características e especificações exclusivas, salvo nos casos em que for tecnicamente justificável, ou ainda quando o fornecimento de tais materiais e serviços for feito sob o regime de administração contratada, previsto e discriminado no ato convocatório.

§ 6º A infringência do disposto neste artigo implica a nulidade dos atos ou contratos realizados e a responsabilidade de quem lhes tenha dado causa.

§ 7º Não será ainda computado como valor da obra ou serviço, para fins de julgamento das propostas de preços, a atualização monetária das obrigações de pagamento, desde a data final de cada período de aferição até a do respectivo pagamento, que será calculada pelos mesmos critérios estabelecidos obrigatoriamente no ato convocatório.

§ 8º Qualquer cidadão poderá requerer à Administração Pública os quantitativos das obras e preços unitários de determinada obra executada.

§ 9º O disposto neste artigo aplica-se também, no que couber, aos casos de dispensa e de inexigibilidade de licitação.

Art. 8º A execução das obras e dos serviços deve programar-se, sempre, em sua totalidade, previstos seus custos atual e final e considerados os prazos de sua execução.

~~§ 1º As obras, serviços e fornecimentos serão divididos em tantas parcelas quantas se comprovarem técnica e economicamente viáveis, a critério e por conveniência da Administração, procedendo-se à licitação com vistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e à ampliação da competitividade, sem perda da economia de escala.~~

~~§ 2º É proibido o retardamento imotivado da execução de parcela de obra ou serviço, se existente previsão orçamentária para sua execução total, salvo insuficiência financeira de recursos ou comprovado motivo de ordem técnica, justificados em despacho circunstanciado das autoridades a que se refere o art. 26 desta lei.~~

~~§ 3º Na execução parcelada, inclusive nos casos admitidos neste artigo, a cada etapa ou conjunto de etapas da obra, serviço ou fornecimento, há de corresponder licitação distinta, preservada a modalidade pertinente para a execução total do objeto da licitação.~~

~~§ 4º Em qualquer caso, a autorização da despesa será feita para o custo final da obra ou serviço projetados.~~

Parágrafo único. É proibido o retardamento imotivado da execução de obra ou serviço, ou de suas parcelas, se existente previsão orçamentária para sua execução total, salvo insuficiência financeira ou comprovado motivo de ordem técnica, justificados em despacho circunstanciado da autoridade a que se refere o art. 26 desta Lei. (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994)

Art. 9º Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução de obra ou serviço e do fornecimento de bens a eles necessários:

I - o autor do projeto, básico ou executivo, pessoa física ou jurídica;

II - empresa, isoladamente ou em consórcio, responsável pela elaboração do projeto básico ou executivo ou da qual o autor do projeto seja dirigente, gerente, acionista ou detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto ou controlador, responsável técnico ou subcontratado;

III - servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

§ 1º É permitida a participação do autor do projeto ou da empresa a que se refere o inciso II deste artigo, na licitação de obra ou serviço, ou na execução, como consultor ou técnico, nas funções de fiscalização, supervisão ou gerenciamento, exclusivamente a serviço da Administração interessada.

§ 2º O disposto neste artigo não impede a licitação ou contratação de obra ou serviço que inclua a elaboração de projeto executivo como encargo do contratado ou pelo preço previamente fixado pela Administração.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DESPACHO

À

Assessoria jurídica

Anexo ao presente estamos encaminhando o processo licitatório nº 040517/01 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que versa sobre Aquisição de Pneus e Camaras, Consertos de Pneus e Camaras para Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para análise, e demais providências cabíveis.

JACUNDÁ - PA, 05 de junho de 2017.


Daniel de Jesus Macedo
Pregoeiro

Parecer nº 035.2017.

Interessado: CPL

Assunto: PP nº 040517/2017. Recurso contra inabilitação da empresa GP AUTO CENTER LTDA -ME

1

Trata-se de parecer sobre as razões do recurso da empresa GP AUTO CENTER LTDA –ME, que foi inabilitada em razão de seu sócio proprietário ser filho de um dos membros de apoio da Equipe de Licitação.

Em suas razões a RECORRENTE afirma que não há impedimento, pois, seu pai não é membro da equipe de licitação.

PARECER

Não há dúvida que a ampla participação na licitação é a regra geral, a exceção é a restrição, porém com o objetivo de garantir o equilíbrio entre os concorrentes.

Entre as restrições de participação está a de que servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação não podem concorrer direta ou indiretamente em licitações de sua esfera de influência, como dispõe o art. 9º inciso III da Lei nº 8.666/93:

Art. 9º - Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução de obra ou serviço e do fornecimento de bens a eles necessários:

III – servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

§ 3º Considera-se participação indireta, para fins do disposto neste artigo, a existência de qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira ou trabalhista entre o autor do projeto, pessoa física ou jurídica, e o licitante ou responsável pelos serviços, fornecimentos e obras, incluindo-se os fornecimentos de bens e serviços a estes necessários.

§ 4º O disposto no parágrafo anterior aplica-se aos membros da comissão de licitação”

O objetivo da norma jurídica é o respeito ao princípio da moralidade que norteia todos os atos administrativos.

No caso em questão, o sócio administrador da RECORRENTE é filho de servidor público municipal que compõe a equipe de apoio da Comissão Permanente de Licitação, estabelecendo relação direta com os membros da Licitação.

A mera possibilidade de benefício direto ou indireto para qualquer concorrente está em desacordo com o princípio da moralidade.

AFONSO ARNOS DE ALMEIDA LINS FILHO
Assinado de forma digital por
AFONSO ARNOS DE ALMEIDA LINS
FILHO
Dados: 2017.06.17 11:55:08 -03'00'

A vedação de parentes de membros da CPL participar de certames licitatórios é pacificamente estabelecida nos tribunais de contas como citamos apenas três precedentes do Tribunal de Contas da União:

Acórdão 1330/2008 Plenário Não permita, ao contratar empresas prestadoras de serviço, que parentes de servidores sejam contratados pela empresa terceirizada, em atenção aos princípios da moralidade e da impessoalidade que devem nortear a gestão da coisa pública.

Acórdão 1306/2007 Plenário Mesmo que a Lei nº 8.666/1993 não possua dispositivo vedando expressamente a participação de parentes em licitações em que o servidor atue na CPL, entendendo que foi cristalina a intenção do legislador, com as disposições do art. 9º da indigitada Lei, em vedar a prática de conflito de interesses nos certames da Administração.

Acórdão 1282/2008 Plenário Não terceirize serviços afetos à atividade-fim da empresa, sob pena de violar a obrigatoriedade de realizar concursos públicos para o provimento de seus empregos, em atenção ao disposto no art. 37, II, da Constituição Federal. Não permita, ao contratar empresas prestadoras de serviço, que parentes de servidores sejam contratados pela empresa terceirizada, em atenção aos princípios da moralidade e da impessoalidade que devem nortear a gestão da coisa pública.

CONCLUSÃO

Por tudo que foi exposto, opino pela improcedência do recurso, devendo a RECORRENTE permanecer inabilitada.

Este é o meu entendimento SMJ.

Jacundá, 17 de Junho de 2017.

AFONSO ARNOS DE ALMEDA LINS FILHO
Assinado de forma digital por
AFONSO ARNOS DE ALMEDA LINS
FILHO
Dados: 2017.06.17 11:54:44 -03'00'
Afonso Arinos de A Lins Filho
OAB/Pa nº 6467



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DESPACHO

À

Controladoria Interna

Anexo ao presente estamos encaminhando o processo licitatório nº 040517/01 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que versa sobre Aquisição de Pneus e Camaras, Consertos de Pneus e Camaras para Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para análise, e demais providências cabíveis.

JACUNDÁ - PA, 19 de junho de 2017.


Daniel de Jesus Macedo
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Parecer Final de Regularidade do Controle Interno

Jacundá, PA, 19 de Junho de 2017.

Exmo. Sr.
José Martins de Melo Filho
M.D. Prefeito Municipal
Jacundá - PA.

Assunto: Procedimento de Pregão Presencial n º 040517/01

Senhor Prefeito,

Dada todas as considerações emanadas pela Sr. Secretário Municipal de Obras, pertinente à necessidade de **AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS, CONSERTOS DE PNEUS E CÂMARA PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.**

Considerando a regularidade e legalidade dos atos administrativos, defiro no sentido favorável à homologação do Procedimento de Pregão Presencial n º 040517/01.

Diante do exposto, opino pela Homologação do referido procedimento.

Sendo o que tínhamos a manifestar, apresento protesto de respeito e consideração.

Atenciosamente,

Benedito dos Anjos Assunção Júnior
COORD. DA COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO - CCI

Benedito dos Anjos Assunção Júnior
Port. Nº 016/2017-GP
Controlador Interno
Jacundá - Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DESPACHO

À

Assessoria jurídica

Anexo ao presente estamos encaminhando o processo licitatório nº 040517/01 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que versa sobre Aquisição de Pneus e Camaras, Consertos de Pneus e Camaras para Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para análise, e demais providências cabíveis.

JACUNDÁ - PA, 19 de junho de 2017.


Daniel de Jesus Macedo
Pregoeiro



Parecer Jurídico

Processo Licitatório n° PREGÃO PRESENCIAL N° 040517/01

O Prefeito autoriza autuação do Processo licitatório por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA, processo que objetiva, AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS, CONSERTOS DE PNEUS E CÂMARAS PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Após o parecer da minuta pela Assessoria, foi autorizada a autuação do processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial.

Percorrido os trâmites legais aplicáveis à espécie, não houve manifestação de interposição de recurso.

É o relatório.

Não há nulidades a serem sanadas. Os requisitos legais do Decreto 7892-2013, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, foram integralmente atendidos, bem como, aqueles da Lei Federal 8.666/93, estes aplicados, subsidiariamente, com as adequações próprias do processo de licitação na modalidade de pregão.

A Ata de Sessão Pública de Pregão está em conformidade com o Edital, com a legislação aplicável à licitação pela modalidade de pregão presencial, e resta preservado o primordial interesse público.

A empresa efetivamente ofertou o menor lance de inscrição para cada item licitado, sem destoar, ao que consta daqueles praticado no mercado, e inexistente qualquer impugnação da Ata de Sessão Pública de Pregão executado.

Sendo assim, opina esta Procuradoria pela homologação e convocação do adjudicado à seu item, para celebração do contrato nos termos lá especificados.

É o parecer.
SMJ

Jacundá - PA, 20 de Junho de 2017

SERGIO RIBEIRO CORREIA JUNIOR
ASSESSOR JURÍDICO
OAB-PA 14283-A



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DESPACHO

À Autoridade Superior
JOSE MARTINS DE MELO FILHO
Ordenador de Despesas do PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência.

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

Item	2964 Código	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	035.007.001	BICO 1.000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	21	19,00	399,00
2	035.007.002	BICO 1.300/24 - PATROL	UND	15	15,00	225,00
3	035.007.003	BICO 14.9/28 - RETROESCAVADEIRA MF 96	UND	13	15,00	195,00
4	035.007.004	BICO 17.5/25 - CARREGADEIRA	UND	15	20,00	300,00
5	035.007.005	BICO 215/80 - CAMINHONETE D20	UND	7	5,00	35,00
6	035.007.006	BICO 265.70/16 - CAMINHONETE L200	UND	8	3,90	31,20
7	035.007.007	BICO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	10	15,00	150,00
8	035.007.008	BICO 900/20 - CAMINHAO VW	UND	15	10,00	150,00
9	035.007.009	CAMARA DE AR 1.000/20	UND	24	145,00	3.480,00
10	035.007.010	CAMARA DE AR 7.15/16	UND	6	76,00	456,00
11	035.007.011	CAMARA DE AR 12.4/24	UND	4	165,00	660,00
12	035.007.012	CAMARA DE AR 12.5/80-18	UND	8	136,00	1.088,00
13	035.007.013	CAMARA DE AR 1300/24	UND	12	270,00	3.240,00
14	035.007.014	CAMARA DE AR 14.9/24	UND	8	258,00	2.064,00
15	035.007.015	CAMARA DE AR 14.9/28	UND	8	275,00	2.200,00
16	035.007.016	CAMARA DE AR 1400/24	UND	22	275,00	6.050,00
17	035.007.017	CAMARA DE AR 17.5/25	UND	20	285,00	5.700,00
18	035.007.018	CAMARA DE AR 18.4/34	UND	8	360,00	2.880,00
19	035.007.019	CAMARA DE AR 215/80	UND	12	80,00	960,00
20	035.007.020	CAMARA DE AR 265.70/16	UND	16	81,00	1.296,00
21	035.007.021	CAMARA DE AR 295/80 R22.5	UND	24	160,00	3.840,00
22	035.007.022	CAMARA DE AR 18.4/30	UND	10	341,00	3.410,00
23	035.007.023	CAMARA DE AR 900/20	UND	30	135,00	4.050,00
24	035.007.024	DUPLAGEM PNEU 1300/24	UND	8	740,00	5.920,00
25	035.007.025	DUPLAGEM PNEU 1.400/24	UND	16	740,00	11.840,00
26	035.007.026	DUPLAGEM PNEU 12.4/24	UND	2	690,00	1.380,00
27	035.007.027	DUPLAGEM PNEU 12.5/80-18	UND	4	690,00	2.760,00
28	035.007.028	DUPLAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	740,00	2.960,00
29	035.007.029	DUPLAGEM PNEU 14.9/28	UND	4	915,00	3.660,00
30	035.007.030	DUPLAGEM PNEU 17.5/25	UND	16	1.205,00	19.280,00
31	035.007.031	DUPLAGEM PNEU 18.4/30	UND	4	1.370,00	5.480,00
32	035.007.032	DUPLAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	1.370,00	5.480,00
33	035.007.033	FITAO 1000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	18	45,00	810,00
34	035.007.034	FITAO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	26	57,00	1.482,00
35	035.007.035	FITAO 900/20 - CAMINHAO FUSCAO	UND	22	45,00	990,00
36	035.007.036	PNEU 1.000/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	10	1.403,00	14.030,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040517/01

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **JOSE MARTINS DE MELO FILHO** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 040517/01, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

Item	2964 Código	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	035.007.001	BICO 1.000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	21	19,00	399,00
2	035.007.002	BICO 1.300/24 - PATROL	UND	15	15,00	225,00
3	035.007.003	BICO 14.9/28 - RETROESCAVADEIRA MF 96	UND	13	15,00	195,00
4	035.007.004	BICO 17.5/25 - CARREGADEIRA	UND	15	20,00	300,00
5	035.007.005	BICO 215/80 - CAMINHONETE D20	UND	7	5,00	35,00
6	035.007.006	BICO 265.70/16 - CAMINHONETE L200	UND	8	3,90	31,20
7	035.007.007	BICO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	10	15,00	150,00
8	035.007.008	BICO 900/20 - CAMINHAO VW	UND	15	10,00	150,00
9	035.007.009	CAMARA DE AR 1.000/20	UND	24	145,00	3.480,00
10	035.007.010	CAMARA DE AR 7.15/16	UND	6	76,00	456,00
11	035.007.011	CAMARA DE AR 12.4/24	UND	4	165,00	660,00
12	035.007.012	CAMARA DE AR 12.5/80-18	UND	8	136,00	1.088,00
13	035.007.013	CAMARA DE AR 1300/24	UND	12	270,00	3.240,00
14	035.007.014	CAMARA DE AR 14.9/24	UND	8	258,00	2.064,00
15	035.007.015	CAMARA DE AR 14.9/28	UND	8	275,00	2.200,00
16	035.007.016	CAMARA DE AR 1400/24	UND	22	275,00	6.050,00
17	035.007.017	CAMARA DE AR 17.5/25	UND	20	285,00	5.700,00
18	035.007.018	CAMARA DE AR 18.4/34	UND	8	360,00	2.880,00
19	035.007.019	CAMARA DE AR 215/80	UND	12	80,00	960,00
20	035.007.020	CAMARA DE AR 265.70/16	UND	16	81,00	1.296,00
21	035.007.021	CAMARA DE AR 295/80 R22.5	UND	24	160,00	3.840,00
22	035.007.022	CAMARA DE AR 18.4/30	UND	10	341,00	3.410,00
23	035.007.023	CAMARA DE AR 900/20	UND	30	135,00	4.050,00
24	035.007.024	DUPLAGEM PNEU 1300/24	UND	8	740,00	5.920,00
25	035.007.025	DUPLAGEM PNEU 1.400/24	UND	16	740,00	11.840,00
26	035.007.026	DUPLAGEM PNEU 12.4/24	UND	2	690,00	1.380,00
27	035.007.027	DUPLAGEM PNEU 12.5/80-18	UND	4	690,00	2.760,00
28	035.007.028	DUPLAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	740,00	2.960,00
29	035.007.029	DUPLAGEM PNEU 14.9/28	UND	4	915,00	3.660,00
30	035.007.030	DUPLAGEM PNEU 17.5/25	UND	16	1.205,00	19.280,00
31	035.007.031	DUPLAGEM PNEU 18.4/30	UND	4	1.370,00	5.480,00
32	035.007.032	DUPLAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	1.370,00	5.480,00
33	035.007.033	FITAO 1000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	18	45,00	810,00
34	035.007.034	FITAO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	26	57,00	1.482,00
35	035.007.035	FITAO 900/20 - CAMINHAO FUSCAO	UND	22	45,00	990,00
36	035.007.036	PNEU 1.000/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	10	1.403,00	14.030,00
37	035.007.037	PNEU 1.000/20 LISO COM CAMARA	UND	8	1.257,48	10.059,84
38	035.007.038	PNEU 1.300/24 COM CAMARA	UND	8	2.496,06	19.968,48
39	035.007.039	PNEU 1.400/24 - 12 LONAS - COM CAMARA	UND	16	2.564,10	41.025,60
40	035.007.040	PNEU 12.4/24 - COM CAMARA	UND	2	2.181,06	4.362,12
41	035.007.041	PNEU 12.5/80-18 COM CAMARA	UND	4	1.816,92	7.267,68
42	035.007.042	PNEU 14.9/24 - 12 LONAS	UND	4	2.436,00	9.744,00
43	035.007.043	PNEU 14.9/28 COM CAMARA	UND	4	2.683,80	10.735,20
44	035.007.044	PNEU 17.5/25 - 16 LONAS - COM CAMARA	UND	16	4.069,00	65.104,00
45	035.007.045	PNEU 18.4/30 R1	UND	4	3.681,00	14.724,00
46	035.007.046	PNEU 18.4/34 - 12 LONAS	UND	4	4.560,00	18.240,00
47	035.007.047	PNEU 215/80 R16 - BORRACHUDO COM CAMARA	UND	8	690,00	5.520,00
48	035.007.048	PNEU 215/80R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	655,00	7.860,00
49	035.007.049	PNEU 255/70 R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	750,00	9.000,00
50	035.007.050	PNEU 255/75 R15 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	785,00	9.420,00
51	035.007.051	PNEU 265.70/16 R16 - BORRACHUDO	UND	8	860,00	6.880,00
52	035.007.052	PNEU 265.70/16 R16 - LISO	UND	8	740,00	5.920,00
53	035.007.053	PNEU 265/70R16 - ATR 112T - CONSTRUÇÃO RADIAL	UND	16	875,00	14.000,00
54	035.007.054	PNEU 265/70R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	840,00	6.720,00
55	035.007.055	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO SEM CAMARA	UND	12	1.800,00	21.600,00
56	035.007.056	PNEU 295/80 R22.5 LISO SEM CAMARA	UND	12	1.660,00	19.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



57	035.007.057	PNEU 7.5/16	UND	8	660,00	5.280,00
58	035.007.058	PNEU 900/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	20	1.240,00	24.800,00
59	035.007.059	PNEU 900/20 LISO COM CAMARA	UND	16	1.075,00	17.200,00
60	035.007.060	PNEU 175/70 R13 - ARO 13 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	20	260,00	5.200,00
61	035.007.061	PNEU 175/70 R14 - ARO 14 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	16	355,00	5.680,00
62	035.007.062	PNEU 205/70 R15 - ARO 15 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	465,00	3.720,00
63	035.007.063	RECAPAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	1.268,00	5.072,00
64	035.007.064	RECAPAGEM PNEU 18.4/30	UND	2	1.694,00	3.388,00
65	035.007.065	RECAPAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	1.850,00	7.400,00
66	035.007.066	TIP TOP Nº 04	UND	30	11,21	336,30
67	035.007.067	TIP TOP Nº 05	UND	40	15,00	600,00
68	035.007.068	TIP TOP Nº 06	UND	35	15,00	525,00
69	035.007.069	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R13	UND	10	0,70	7,00
70	035.007.070	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R15	UND	10	0,75	7,50
71	035.007.071	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R16	UND	10	0,75	7,50
		Total do Proponente				506.225,42

JACUNDÁ - PA, 22 de junho de 2017



JOSE MARTINS DE MELO FILHO
Autoridade Competente



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040517/01

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 040517/01. Foi adjudicado os itens desta licitação às seguintes licitantes:

Item	2964 Código	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	035.007.001	BICO 1.000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	21	19,00	399,00
2	035.007.002	BICO 1.300/24 - PATROL	UND	15	15,00	225,00
3	035.007.003	BICO 14.9/28 - RETROESCAVADEIRA MF 96	UND	13	15,00	195,00
4	035.007.004	BICO 17.5/25 - CARREGADEIRA	UND	15	20,00	300,00
5	035.007.005	BICO 215/80 - CAMINHONETE D20	UND	7	5,00	35,00
6	035.007.006	BICO 265.70/16 - CAMINHONETE L200	UND	8	3,90	31,20
7	035.007.007	BICO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	10	15,00	150,00
8	035.007.008	BICO 900/20 - CAMINHAO VW	UND	15	10,00	150,00
9	035.007.009	CAMARA DE AR 1.000/20	UND	24	145,00	3.480,00
10	035.007.010	CAMARA DE AR 7.15/16	UND	6	76,00	456,00
11	035.007.011	CAMARA DE AR 12.4/24	UND	4	165,00	660,00
12	035.007.012	CAMARA DE AR 12.5/80-18	UND	8	136,00	1.088,00
13	035.007.013	CAMARA DE AR 1300/24	UND	12	270,00	3.240,00
14	035.007.014	CAMARA DE AR 14.9/24	UND	8	258,00	2.064,00
15	035.007.015	CAMARA DE AR 14.9/28	UND	8	275,00	2.200,00
16	035.007.016	CAMARA DE AR 1400/24	UND	22	275,00	6.050,00
17	035.007.017	CAMARA DE AR 17.5/25	UND	20	285,00	5.700,00
18	035.007.018	CAMARA DE AR 18.4/34	UND	8	360,00	2.880,00
19	035.007.019	CAMARA DE AR 215/80	UND	12	80,00	960,00
20	035.007.020	CAMARA DE AR 265.70/16	UND	16	81,00	1.296,00
21	035.007.021	CAMARA DE AR 295/80 R22.5	UND	24	160,00	3.840,00
22	035.007.022	CAMARA DE AR 18.4/30	UND	10	341,00	3.410,00
23	035.007.023	CAMARA DE AR 900/20	UND	30	135,00	4.050,00
24	035.007.024	DUPLAGEM PNEU 1300/24	UND	8	740,00	5.920,00
25	035.007.025	DUPLAGEM PNEU 1.400/24	UND	16	740,00	11.840,00
26	035.007.026	DUPLAGEM PNEU 12.4/24	UND	2	690,00	1.380,00
27	035.007.027	DUPLAGEM PNEU 12.5/80-18	UND	4	690,00	2.760,00
28	035.007.028	DUPLAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	740,00	2.960,00
29	035.007.029	DUPLAGEM PNEU 14.9/28	UND	4	915,00	3.660,00
30	035.007.030	DUPLAGEM PNEU 17.5/25	UND	16	1.205,00	19.280,00
31	035.007.031	DUPLAGEM PNEU 18.4/30	UND	4	1.370,00	5.480,00
32	035.007.032	DUPLAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	1.370,00	5.480,00
33	035.007.033	FITAO 1000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	18	45,00	810,00
34	035.007.034	FITAO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	26	57,00	1.482,00
35	035.007.035	FITAO 900/20 - CAMINHAO FUSCAO	UND	22	45,00	990,00
36	035.007.036	PNEU 1.000/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	10	1.403,00	14.030,00
37	035.007.037	PNEU 1.000/20 LISO COM CAMARA	UND	8	1.257,48	10.059,84
38	035.007.038	PNEU 1.300/24 COM CAMARA	UND	8	2.496,06	19.968,48
39	035.007.039	PNEU 1.400/24 - 12 LONAS - COM CAMARA	UND	16	2.564,10	41.025,60
40	035.007.040	PNEU 12.4/24 - COM CAMARA	UND	2	2.181,06	4.362,12
41	035.007.041	PNEU 12.5/80-18 COM CAMARA	UND	4	1.816,92	7.267,68
42	035.007.042	PNEU 14.9/24 - 12 LONAS	UND	4	2.436,00	9.744,00
43	035.007.043	PNEU 14.9/28 COM CAMARA	UND	4	2.683,80	10.735,20
44	035.007.044	PNEU 17.5/25 - 16 LONAS - COM CAMARA	UND	16	4.069,00	65.104,00
45	035.007.045	PNEU 18.4/30 R1	UND	4	3.681,00	14.724,00
46	035.007.046	PNEU 18.4/34 - 12 LONAS	UND	4	4.560,00	18.240,00
47	035.007.047	PNEU 215/80 R16 - BORRACHUDO COM CAMARA	UND	8	690,00	5.520,00
48	035.007.048	PNEU 215/80R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	655,00	7.860,00
49	035.007.049	PNEU 255/70 R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	750,00	9.000,00
50	035.007.050	PNEU 255/75 R15 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	785,00	9.420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



COMISSÃO
Fls. 241
Rubrica

51	035.007.051	PNEU 265.70/16 R16 - BORRACHUDO	UND	8	860,00	6.880,00
52	035.007.052	PNEU 265.70/16 R16 - LISO	UND	8	740,00	5.920,00
53	035.007.053	PNEU 265/70R16 - ATR 112T - CONSTRUÇÃO RADIAL	UND	16	875,00	14.000,00
54	035.007.054	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO SEM CAMARA	UND	8	840,00	6.720,00
55	035.007.055	PNEU 295/80 R22.5 LISO SEM CAMARA	UND	12	1.800,00	21.600,00
56	035.007.056	PNEU 7.5/16	UND	12	1.660,00	19.920,00
57	035.007.057	PNEU 900/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	8	660,00	5.280,00
58	035.007.058	PNEU 900/20 LISO COM CAMARA	UND	20	1.240,00	24.800,00
59	035.007.059	PNEU 175/70 R13 - ARO 13 - REFORÇADO - CONSTRUÇÃO RADIAL	UND	16	1.075,00	17.200,00
60	035.007.060	PNEU 175/70 R14 - ARO 14 - REFORÇADO - CONSTRUÇÃO RADIAL	UND	20	260,00	5.200,00
61	035.007.061	PNEU 205/70 R15 - ARO 15 - REFORÇADO - CONSTRUÇÃO RADIAL	UND	16	355,00	5.680,00
62	035.007.062	RECAPAGEM PNEU 14.9/24	UND	8	465,00	3.720,00
63	035.007.063	RECAPAGEM PNEU 18.4/30	UND	4	1.268,00	5.072,00
64	035.007.064	RECAPAGEM PNEU 18.4/34	UND	2	1.694,00	3.388,00
65	035.007.065	TIP TOP Nº 04	UND	4	1.850,00	7.400,00
66	035.007.066	TIP TOP Nº 05	UND	30	11,21	336,30
67	035.007.067	TIP TOP Nº 06	UND	40	15,00	600,00
68	035.007.068	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R13	UND	35	15,00	525,00
69	035.007.069	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R15	UND	10	0,70	7,00
70	035.007.070	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R16	UND	10	0,75	7,50
71	035.007.071	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R16	UND	10	0,75	7,50
Total do Proponente						506.225,42

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. **JOSE MARTINS DE MELO FILHO**, autoridade competente do PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

Item	2964 Código	CELMA BATISTA MELO COMERCIO E SERVIÇO Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	035.007.001	BICO 1.000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	21	19,00	399,00
2	035.007.002	BICO 1.300/24 - PATROL	UND	15	15,00	225,00
3	035.007.003	BICO 14.9/28 - RETROESCAVADEIRA MF 96	UND	13	15,00	195,00
4	035.007.004	BICO 17.5/25 - CARREGADEIRA	UND	15	20,00	300,00
5	035.007.005	BICO 215/80 - CAMINHONETE D20	UND	7	5,00	35,00
6	035.007.006	BICO 265.70/16 - CAMINHONETE L200	UND	8	3,90	31,20
7	035.007.007	BICO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	10	15,00	150,00
8	035.007.008	BICO 900/20 - CAMINHAO VW	UND	15	10,00	150,00
9	035.007.009	CAMARA DE AR 1.000/20	UND	24	145,00	3.480,00
10	035.007.010	CAMARA DE AR 7.15/16	UND	6	76,00	456,00
11	035.007.011	CAMARA DE AR 12.4/24	UND	4	165,00	660,00
12	035.007.012	CAMARA DE AR 12.5/80-18	UND	8	136,00	1.088,00
13	035.007.013	CAMARA DE AR 1300/24	UND	12	270,00	3.240,00
14	035.007.014	CAMARA DE AR 14.9/24	UND	8	258,00	2.064,00
15	035.007.015	CAMARA DE AR 14.9/28	UND	8	275,00	2.200,00
16	035.007.016	CAMARA DE AR 1400/24	UND	22	275,00	6.050,00
17	035.007.017	CAMARA DE AR 17.5/25	UND	20	285,00	5.700,00
18	035.007.018	CAMARA DE AR 18.4/34	UND	8	360,00	2.880,00
19	035.007.019	CAMARA DE AR 215/80	UND	12	80,00	960,00
20	035.007.020	CAMARA DE AR 265.70/16	UND	16	81,00	1.296,00
21	035.007.021	CAMARA DE AR 295/80 R22.5	UND	24	160,00	3.840,00
22	035.007.022	CAMARA DE AR 18.4/30	UND	10	341,00	3.410,00
23	035.007.023	CAMARA DE AR 900/20	UND	30	135,00	4.050,00
24	035.007.024	DUPLAGEM PNEU 1300/24	UND	8	740,00	5.920,00
25	035.007.025	DUPLAGEM PNEU 1.400/24	UND	16	740,00	11.840,00
26	035.007.026	DUPLAGEM PNEU 12.4/24	UND	2	690,00	1.380,00
27	035.007.027	DUPLAGEM PNEU 12.5/80-18	UND	4	690,00	2.760,00
28	035.007.028	DUPLAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	740,00	2.960,00
29	035.007.029	DUPLAGEM PNEU 14.9/28	UND	4	915,00	3.660,00
30	035.007.030	DUPLAGEM PNEU 17.5/25	UND	16	1.205,00	19.280,00
31	035.007.031	DUPLAGEM PNEU 18.4/30	UND	4	1.370,00	5.480,00
32	035.007.032	DUPLAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	1.370,00	5.480,00
33	035.007.033	FITAO 1000/20 - CAMINHAO 26.220	UND	18	45,00	810,00
34	035.007.034	FITAO 295/80 - CAMINHAO 24.220	UND	26	57,00	1.482,00
35	035.007.035	FITAO 900/20 - CAMINHAO FUSCAO	UND	22	45,00	990,00
36	035.007.036	PNEU 1.000/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	10	1.403,00	14.030,00
37	035.007.037	PNEU 1.000/20 LISO COM CAMARA	UND	8	1.257,48	10.059,84
38	035.007.038	PNEU 1.300/24 COM CAMARA	UND	8	2.496,06	19.968,48
39	035.007.039	PNEU 1.400/24 - 12 LONAS - COM CAMARA	UND	16	2.564,10	41.025,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



40	035.007.040	PNEU 12.4/24 - COM CAMARA	UND	2	2.181,06	4.362,12
41	035.007.041	PNEU 12.5/80-18 COM CAMARA	UND	4	1.816,92	7.267,68
42	035.007.042	PNEU 14.9/24 - 12 LONAS	UND	4	2.436,00	9.744,00
43	035.007.043	PNEU 14.9/28 COM CAMARA	UND	4	2.683,80	10.735,20
44	035.007.044	PNEU 17.5/25 - 16 LONAS - COM CAMARA	UND	16	4.069,00	65.104,00
45	035.007.045	PNEU 18.4/30 R1	UND	4	3.681,00	14.724,00
46	035.007.046	PNEU 18.4/34 - 12 LONAS	UND	4	4.560,00	18.240,00
47	035.007.047	PNEU 215/80 R16 - BORRACHUDO COM CAMARA	UND	8	690,00	5.520,00
48	035.007.048	PNEU 215/80R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	655,00	7.860,00
49	035.007.049	PNEU 255/70 R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	750,00	9.000,00
50	035.007.050	PNEU 255/75 R15 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	12	785,00	9.420,00
51	035.007.051	PNEU 265.70/16 R16 - BORRACHUDO	UND	8	860,00	6.880,00
52	035.007.052	PNEU 265.70/16 R16 - LISO	UND	8	740,00	5.920,00
53	035.007.053	PNEU 265/70R16 - ATR 112T - CONSTRUÇÃO RADIAL	UND	16	875,00	14.000,00
54	035.007.054	PNEU 265/70R16 - MISTO CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	840,00	6.720,00
55	035.007.055	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO SEM CAMARA	UND	12	1.800,00	21.600,00
56	035.007.056	PNEU 295/80 R22.5 LISO SEM CAMARA	UND	12	1.660,00	19.920,00
57	035.007.057	PNEU 7.5/16	UND	8	660,00	5.280,00
58	035.007.058	PNEU 900/20 BORRACHUDO COM CAMARA	UND	20	1.240,00	24.800,00
59	035.007.059	PNEU 900/20 LISO COM CAMARA	UND	16	1.075,00	17.200,00
60	035.007.060	PNEU 175/70 R13 - ARO 13 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	20	260,00	5.200,00
61	035.007.061	PNEU 175/70 R14 - ARO 14 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	16	355,00	5.680,00
62	035.007.062	PNEU 205/70 R15 - ARO 15 - REFORÇADO - CONSTRUCAO RADIAL	UND	8	465,00	3.720,00
63	035.007.063	RECAPAGEM PNEU 14.9/24	UND	4	1.268,00	5.072,00
64	035.007.064	RECAPAGEM PNEU 18.4/30	UND	2	1.694,00	3.388,00
65	035.007.065	RECAPAGEM PNEU 18.4/34	UND	4	1.850,00	7.400,00
66	035.007.066	TIP TOP Nº 04	UND	30	11,21	336,30
67	035.007.067	TIP TOP Nº 05	UND	40	15,00	600,00
68	035.007.068	TIP TOP Nº 06	UND	35	15,00	525,00
69	035.007.069	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R13	UND	10	0,70	7,00
70	035.007.070	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R15	UND	10	0,75	7,50
71	035.007.071	VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA R16	UND	10	0,75	7,50
		Total do Proponente				506.225,42

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ.

JACUNDÁ - PA, 22 de junho de 2017


Daniel de Jesus Macedo
Pregoeiro